
Německý jazyk, 8. třída, 7.zadání  

1) V pracovním sešitě na stranách 49-50 vypracuj závěrečný opakovací test z lekce 

č.5. Všechna zadání cvičení jsem si společně prošli ve čtvrtek ve škole, pro jistotu 

ještě opakuji, co ve kterém cvičení máš dělat.  

 Ve cvičení č. 1 doplň správné tvary sloves, dbej na použití správné koncovky.  

 Ve cvičení č. 2 vytvoř z daných slov smysluplné věty a sloveso vyčasuj ve 

správné osobě.  

 Cvičení č. 3 je poslech, který jste již dělali ve škole. Ve cvičení č. 4 vyber 

správný tvar slovesa.  

 Ve cvičení č. 5 sestav e-mail, pomoci si můžeš v učebnici na straně 55.  

 Ve cvičení č. 6 vytvoř otázky, opět dbej na správnost koncovky slovesa. 

V cvičení č.7 sestav rozhovor, ve které se domlouvá Maximilian s Marinou na 

společné vyjížďce na koni.  

 Cvičení č. 8 je zaměřeno na porozumění textu, nejprve si přelož a přečti text a 

následně rozhodni, zda je tvrzení pravdivé či nepravdivé. 

  Ve cvičení č. 9 rozhodni, které slovo významově nepatří do řady.  

 

2) V pracovním sešitě na straně 59 si projdi první sloupec slovíček z 6. lekce.  

3) V učebnici na straně 59 si přečti a přelož úvodní stranu k 6. lekci.  


